佐県医発第１６５１号（Ｅ）

平成２７年２月２３日

佐賀県介護保険事業連合会

会長  凌   俊 朗  殿

佐賀県介護老人保健施設協会

会長  藤 岡 康 彦  殿

佐賀県老人福祉施設協議会

会長  松 永 宣 子  殿

 佐賀県訪問看護ステーション連絡協議会

会長  山 津 善 保  殿

   佐賀県社会福祉士会

   会長  鍋 島 恵美子  殿

   佐賀県介護福祉士会

   会長  大 谷 久 也  殿

   佐賀県作業療法士会

   会長  倉 富   眞  殿

   佐賀県理学療法士会

   会長  小 栁 伸一郎  殿

                         佐賀県医師会長

                           池 田 秀 夫

                          〔 公 印 省 略 〕

佐賀県医師会平成２６年度在宅医療推進医師等従事者研修会

について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本会では、佐賀県からの事業委託を受け、多職種協働による在宅療養中の患者の支援

体制構築を目的として、標記研修会を下記の通り開催致します。

つきましては、会員への周知及び参加勧奨方について、ご高配賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

なお、本件に関しては、別添にて医療機関の開設者・管理者宛て案内しています。

記

１．日  時  平成２７年３月２０日（金） １９：００～２０：３０

２．場  所  佐賀県医師会成人病予防センター ３階講堂

３．次  第

座長  佐賀県医師会常任理事 山 津 善 保

（１）事業説明（19：00～19：15）

「 佐賀県における在宅医療・介護連携体制の整備について

－事業概要－（行政より） 」

佐賀県健康福祉本部医務課

（２）特別講演（19：15～20：30）質疑応答(15 分)含む

「 ＩＣＴを用いた連携―より良い多職種連携を目指して― 」

長崎県医師会常任理事

あじさいネット理事・運営委員

むたクリニック院長

                           牟 田  幹 久  先生

４．参 加 費  無料

５．日医生涯教育制度認定講座（１．５単位）

カリキュラム：１３・地域医療、１４・医療と福祉の連携、８０・在宅医療

６．対  象 医師、医療従事者

７．主  催 佐賀県医師会

８．共  催 佐賀県

９．参加申込 参加者については、各事業所及び施設で取りまとめの上、別紙により３月１３

日（金）迄に、県医師会（FAX 0952-33-0102）宛て FAX にて送付下さいますよ

うお願い致します。

佐賀県医師会事務局業務課（担当：村山・冨吉）

TEL 0952-33-1414・FAX 0952-33-0102

Ｅ-mail：staff-murayama@saga.med.or.jp

佐賀県医師会事務局 業務課 行 （ＦＡＸ ０９５２－３３－０１０２）

「佐賀県医師会平成２６年度在宅医療推進医師等従事者研修会」（３/２０）

の参加者について（回報）

 職 種 ご氏名

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

※３月１３日（金）までに回報下さい。

施設名